
Další informace 
 

Slovanská knihovna, specializovaná vědecká knihovna NK ČR pro slavistiku 
a problematiku slovanských zemí, pokračovala již třetím rokem v projektu digitalizace 
knih vydaných příslušníky ruské, ukrajinské a běloruské emigrace na území 
Československa v letech 1918–1945 a také knižní produkce místních emigrantských 
vydavatelství. Tento projekt je součástí programu budování Národní digitální knihovny. 
Slovanská knihovna vydala také vzpomínkovou knihu svého dlouholetého pracovníka 
a bývalého ředitele Jiřího Vacka s názvem Slovanská knihovna: můj osud. 
  
Národní knihovna ČR plní, jak už bylo zmíněno úvodem, také funkci kulturní instituce. 
Jaké zajímavé akce, konference a výstavy se v areálu Klementina konaly? V říjnu 
proběhlo v Zrcadlové kapli slavnostní udílení cen Knihovna roku 2016, Městská 
knihovna roku 2016 a MARK 2016. Na podzim uplynulo 400 let od povýšení zdejší 
jezuitské Akademie na mezinárodně uznávanou universitu. Při této příležitosti NK 
vydala komentovaný překlad zakládací listiny z roku 1616 a připravila i poutavou 
výstavu k třístému výročí narození jednoho z jejích významných vědeckých 
představitelů - Josefa Steplinga. Na jeho počest uspořádala také dvoudenní 
mezinárodní konferenci „Klementinum a jezuitská věda“. Celý loňský rok probíhal 
projekt K 190 – živé umění v Klementinu, dále velký zájem vzbudil SIGNAL festival 
světla 2017, jehož bylo Klementinum součástí, Národní knihovna představila v rámci 
výstavní činnosti také vzácné knihy, historickou architekturu, tradiční tibetskou malbu, 
obrazy současných ázerbájdžánských malířů, krásné historické betlémy a připomněla 
osud Romů v Lotyšsku během druhé světové války. Vyvrcholením naší výstavní 
aktivity v roce 2016 se stala výstava s názvem - „Arménské knižní umění v průběhu 
staletí“. 
 


